
令和８年１月１３日 

令和８年度新入生保護者様 
                                   渋谷区立上原中学校 

校  長 加納 一好 
 

令和８年度新入生保護者説明会のお知らせ 

 
 麗春の候、皆様方にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
  さて、令和８年度入学生対象の新入生保護者説明会につきまして、下記要領にて実施いたします。  
お忙しいこととは存じますが、ぜひ御出席いただきますよう御案内いたします。 
 

記 
 
１．日 時  令和８年２月１４日（土） 午後２時００分 ～ 午後３時００分 
       ＊上原中への入学がまだ確定していない方も、入学する可能性がある場合には御参

加ください。 
＊明星学級については、全体説明会終了後（14:30頃～）にも説明会がありますの
で、校舎棟 3階明星学級の教室へお越しください。 

       ＊当日参加できない場合には、後日必ず上原中学校へ御連絡ください。 
    
２．場 所  上原中学校 大体育館（体育館棟地下２階） 
 
３．内 容    （１）校長あいさつ         
       （２）教育内容、中学校生活に関する説明 
       （３）入学式、入学の準備に関する説明   
              （４）その他、質疑応答等、校舎見学（14:30~15:00可） 
        
４．持ち物    （１）上履き、外履きを入れる袋等 
       （２）筆記用具 
       （３）スマートフォン等の QRコードを読み取る機能が付いている機器 
         ＊出席確認と新入生情報を入力するアンケートがあります。 
         ＊QRコード読み取りが難しい場合は、記入用紙を御利用ください。 
              （４）教育委員会から送付された「食物アレルギー対応希望調査」 
 
５．その他  ＊保護者向けの説明会ですが、児童も参加・見学できます。               
          ＊本校ではホームページを開設しておりますので、御覧ください。 
               https://shibuya.schoolweb.ne.jp/ueharaj 
       ＊標準服・体育着についてのお問い合わせは下記までお願いします。 

仕上がりまで約1カ月を要しますので、令和 8年2月28日（土）までに電話でご
連絡後、採寸・購入にご来店ください。 
■東京柔道衣工業株式会社（東柔） 
   住所：東京都渋谷区本町 1-4-15-201  電話：03-3376-2441 
 

   
 
 

【問い合わせ】 
              渋谷区立上原中学校 副校長 佐藤ちえり 

ＴＥＬ    ０３－３４６０－０６６６ 
ＦＡＸ    ０３－３４６０－００２６ 
明星学級直通 ０３－３４６７－４２７１ 

https://shibuya.schoolweb.ne.jp/ueharaj

